[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 города Нижневартовска

ДЕТСКИЙ САД № 15  «СОЛНЫШКО»

ПРИКАЗ
от  «12 » февраля  2018                                                                                   № 44
О внесении изменений в приложение №1
 к приказу №323 от 16.11.2017 года

«Об установлении системы оплаты труда работников
  МАДОУ города  Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»
(с изменениями от 28.12.2017 №366)

На основании  Постановления администрации города от 31.01.2018 №110  «О внесении изменений в приложение 1 к  постановлению  администрации города от 31.10.2017г.  №1604  «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Нижневартовска, подведомственных департаменту образования администрации города» (с изменениями от 18.12.2017  №1864),  решения общего собрания членов трудового коллектива (протокол № 1 от 12.02.2018 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:
     1.Внести изменения в приложение №1  «Положение о системе оплаты труда работников МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко» к приказу №323  от 16.11.2017  года «Об  установлении системы оплаты труда работников  МАДОУ города  Нижневартовска ДС №15 «Солнышко» с 01.01.2018 года» (с изменениями от 28.12.2017 №366  ):

   1. Пункт 1.4 раздела I изложить в следующей редакции:

"1.4. Установить базовую единицу для исчисления должностных окладов (окладов рабочих) в размере 6 150 рублей.".
   2. Абзац первый пункта 3.2 раздела III изложить в следующей редакции:

"3.2. Размер оклада рабочего определяется путем произведения базового оклада рабочего на сумму повышающих коэффициентов, увеличенного на единицу.".
   3. Пункт 8.1 раздела VIII дополнить абзацем следующего содержания:

"Данные выплаты устанавливаются работникам организаций, состоящим в списочном составе по основному месту работы, за исключением работников, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, в длительном отпуске, предоставленном педагогическим работникам в соответствии со статьей 335 Трудового кодекса Российской Федерации.".
   4. В приложении 1 к Положению «Об установлении системы оплаты труда работников  МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко»:
4.1. В строке 2.2 слова "государственные награды (ордена, медали, знаки, почетные звания, спортивные звания, почетные грамоты) Российской Федерации, СССР, РСФСР (в сфере образования), в том числе:" заменить словами "государственные награды (ордена, медали, знаки, почетные звания, спортивные звания, почетные грамоты) Российской Федерации, СССР, РСФСР, в том числе:".

4.2. Строку 2.4 изложить в следующей редакции:

"

	2.4.
	Коэффициент уровня управления
	уровень 1 - руководители
	1,05

	уровень 2 - заместители руководителей
	0,85

	уровень 3 - руководители структурных подразделений
	0,34

".
5. В приложении 2 к Положению «Об установлении системы оплаты труда работников МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко» :

5.1. Раздел 1 дополнить строкой 1.13 следующего содержания:

	1.13.
	Работа (кроме руководителей и педагогических работников) в дошкольной образовательной организации
	0,025

6. Таблицу "Повышающие коэффициенты к окладу рабочего" приложения 3 к Положению  «Об установлении системы оплаты труда МАДОУ города Нижневартовска ДС №15 «Солнышко», дополнить строкой 2 следующего    содержания:

	2.
	Коэффициент специфики работы
	работа в дошкольной образовательной,  организации
	0,025

     2.Контороль за исполнением приказа оставляю за собой.
 Заведующий

[image: image1.png]Opooxa Bna Bucywox  Ceponc  Cupaska

D |
secpmesonpoc -
T D b e e T e

(2 5k [ Viawenums prcywen... | ] Asrosamena

z23E
KA

MYHHIHIATLHOE ABTOHOMHOR
AOUIKOILHOE OBPA3OBATE Th1c UPEKIEHNE
Topota Humnenapronexa

HH CALN: 15 «COHBIMIKO,
MPHKA3
or

Ackabps 2017

66
e T P —
X pukasy Ne323 o1 16.11,2017 poga
“O6 yeranonaenun crcres oy
@ paGomiuxon MAJIOY ropoga
Hiknesaproexa /IC Xe1S «Commmug
Ha ocuosanmn IMocranomnenyen [ HIICTRALK 19DOxa o1 18.122017 Nelges (0

Sheceiitn_ uaNewennit & mpwiokenme | MOCTANORIEHIN  azumnHCTpawH roposa oF
31102017 1604 w05 yermomiennn cucresss o TPYAL paGorikon
RoenAIX  OCpmOMTEIIY iy ropota  Hinkesapropex,
CoBCONCTBEHHIX A€TapTaveiTy OBpasosany MHHCTPAHN FOpOLLY, peernus oGuerg
COPIIA U1CHOB TPY10BOrO Kotextins (npoan 6,01 28.12.2017 rosa)

TPHKA3bIBAIO:

R Hozoxerne o encreme onsamss pyma
FeSymauxon MAZIOY ropoa Hineuenaproncs 1c XIS «Conmbauixon k mpuxasy X323 oy

HlL2017 1024 <06 yeramonaemun chcrengy o AT 1DYA3 paGotinkon MAJIOY ropona
Hieicaaptoncaa 1 Net$ «Commakon ¢ 0 2018 rozan:
L1 B paszene v

B a6t wectow nyura 3 cnona "wan oxraga Pabotero” ueknounrs;

Lk 5.6 Aonoamith aGsauavi caeayiouero copn
Mpesstatiinas pumiama no uroraw pagon o L —
- PYKOBOIHTEMO oprapy

oGpasonainy
e Botka OprasaI - wa ocuosa sy PyKonoa
PICICT paepn mpevaron mzany e M paboti 3 rox somken

CORCHCTHNITL MW 102801 214 ncex paormpens BI04 PYKOBOMITE R Opranmsay
12 B abatic cemmazuaron nymta 7.6 puy 7 VI ciosa "pasye;

losowertn” sawemrn caonaui “passeons Vi sitero Honoxer

2 Koropot sa nctommesmest npixas oy cobor,

1 W oo WKz uperopa. senapraserrza

e14 opraiaL

oM VI actonmero

Viaweseruin No1 o7 28, 12.2017 N9366

                        О.Е. Проконина